
Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 201434 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060500034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 160249

Número do Credenciamento: 88/2013.
Nº Processo: 64000526849201314. Contratante: ACADEMIA MILI-
TAR DAS AGULHAS -NEGRAS. CNPJ Contratado:
15250551000180. Contratado : AME-ASSOCIACAO DE MEDICOS
-ESPECIALISTAS LTDA. Objeto: Prorrogacao do termo de creden-
ciamento nº 87/2013 referente a prestacao de serviço especializado do
tipo ambulatorial com recursos para exames complementares. Fun-
damento Legal: Paragrafo unico do artigo 61da Lei 8666/93. Vi-
gência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Valor Total: R$20.000,00. Fonte:
250270037 - 2014NE800013. Data de Assinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160249-00001-2014NE800137

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 160249

Número do Credenciamento: 89/2013.
Nº Processo: 64000526849201314. Contratante: ACADEMIA MILI-
TAR DAS AGULHAS -NEGRAS. CNPJ Contratado:
68709211000212. Contratado : UNIMED RESENDE RJ COOPE-
RATIVA DE -TRABALHO MEDICO. Objeto: Prorrogacao do termo
de credenciamento nº 89/2013 referente a prestacao de servico me-
dico hospitalar. Fundamento Legal: Paragrafo unico do artigo 61da
Lei 8666/93. Vigência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Valor Total:
R$6.450.539,28. Fonte: 250270037 - 2014NE800024. Data de As-
sinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160249-00001-2014NE800137

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 160249

Número do Credenciamento: 90/2013.
Nº Processo: 64000526849201314. Contratante: ACADEMIA MILI-
TAR DAS AGULHAS -NEGRAS. CNPJ Contratado:
04394778000183. Contratado : CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA
-NEOVIDA RESENDE LTDA. Objeto: Prorrogacao do termo de
credenciamento nº 90/2013 referente a prestacao de serviços medicos
em UTI neonatal e infantil. Fundamento Legal: paragrafo unico do
artigo 61da Lei 8666/93. Vigência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Valor
Total: R$63.369,79. Fonte: 250270013 - 2014NE800067. Data de
Assinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160249-00001-2014NE800137

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 160249

Número do Credenciamento: 92/2013.
Nº Processo: 64000526849201314. Contratante: ACADEMIA MILI-
TAR DAS AGULHAS -NEGRAS. CNPJ Contratado:
39551528000194. Contratado : INSTITUTO DA MULHER SER-
VICOS -MEDICOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogacao do termo de
credenciamento nº 92/2013 referente a prestacao de serviço de ra-
diologia geral e intervencionista. Fundamento Legal: Paragrafo unico
do artigo 61da Lei 8666/93. Vigência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Va-
lor Total: R$51.191,54. Fonte: 250270037 - 2014NE800015. Data de
Assinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160249-00001-2014NE800137

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 160249

Número do Credenciamento: 93/2013.
Nº Processo: 64000526849201314. Contratante: ACADEMIA MILI-
TAR DAS AGULHAS -NEGRAS. CNPJ Contratado:
30208326000170. Contratado : POLICLINICA RESENDE SERVI-
COS -MEDICOS LTDA. Objeto: Prorrogacao do termo de creden-
ciamento nº 93/2013 referente ao serviço hospitalar e ambulatorial.
Fundamento Legal: paragrafo unico do artigo 61da Lei 8666/93. Vi-
gência: 01/06/2014 a 31/05/2015. Valor Total: R$303.239,26. Fonte:
100000000 - 2014NE800025. Data de Assinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160249-00001-2014NE800137

ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 160129

Nº Processo: 64511002141201493.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: ESCOLA DE SARGENTOS
DAS ARMAS -CNPJ Contratado: 27143205000182. Contratado :
VIACAO MUTUM PRETO LTDA - EPP -Objeto: Serviço de fre-
tamento eventual de ôni- bus. Fundamento Legal: Paragrafo unico do
art. 61 daLei nº 8.666/93. Vigência: 04/06/2014 a 05/07/2014. Valor
Total: R$62.400,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800567. Data de
Assinatura: 04/06/2014.

(SICON - 04/06/2014) 167129-00001-2014NE800260

FUNDAÇÃO OSÓRIO
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2014

A Fundação Osório torna público o resultado dejulgamento
das empresas do Pregão Eletrônico,conforme segue:00.258.170/0001-
70Flexprint Tec-nologia e Suprimentos Ltda., no item 03; CNPJ
:08.039.907/000176 Suprivix Suprimentos de Informatica Ltda-

EPP,no item 04; 08.151.857/0001-14RC Barra Rio Com.e Serv.de
Máquinas Copiadoras,no item 01; 08.228.010/0001-90 Port Distr.de
Informatica e Papelaria Ltda., no item 05; 08.820802/0001-50 Re-
prograf Comercial Ltda- EPP, item02; 17.099.595/0001-87 Topvision
Com.e ServiçosLtda - EPP, nos itens 06 e 10;18.706.498/000178Roni
Costa Constantino EIRELI - EPP, nos itens:07,08,09,11 e 12.

CUSTÓDIO ARMELIM GUANAES JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/06/2014)

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
DIRETORIA TÉCNICO-INDUSTRIAL

UNIDADE DE PRODUÇÃO DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2014 - UASG 168005

Nº Processo: 2014CC000001.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: INDUSTRIA DE
MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
02753110000150. Contratado : GRACA & GUIDA TRANSPORTES
E -TURISMO LTDA - ME. Objeto: Contratação de Fretamento de
transportede servidores. Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência:
03/06/2014 a 02/06/2015. Valor Total: R$130.708,80. Fonte:
100000000 - 2014NE800443. Data de Assinatura: 03/06/2014.

(SICON - 04/06/2014) 168005-16501-2014NE800029

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2014 - UASG 168005

Nº Processo: 2014CC000001.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: INDUSTRIA DE
MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
07862441000141. Contratado : IDEAL TRANSPORTES E TURIS-
MO LTDA -ME. Objeto: Contratação de Fretamento de Transpor-
tepara servidores . Fundamento Legal: LEI 8666/93 . Vigência:
03/06/2014 a 02/06/2015. Valor Total: R$71.869,20. Fonte:
100000000 - 2014NE800444. Data de Assinatura: 03/06/2014.

(SICON - 04/06/2014) 168005-16501-2014NE800029

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 163/2012
Nº Processo: 2012IN000089. Contratante: INDUSTRIA DE MATE-
RIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
05115790000174. Contratado : WANDA MARIA FIGUEIREDO -
ME -Objeto: Recisão Contratual Fundamento Legal: 8666/93 Data de
Rescisão: 04/06/2014 .

(SICON - 04/06/2014) 168005-16501-2014NE800029

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2014 - UASG 168005

Nº Processo: 2014PR000076 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção
de formulários de recibo de pagamento(holerith) Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 05/06/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
16h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Bairro Imbel -
Itajubá/mg Imbel - ITAJUBA - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 05/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 17/06/2014 às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTS DA COSTA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/06/2014) 168005-16501-2014NE800029

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2014 publicado no D.O. de
04/06/2014 , Seção 3, Pág. 33. Onde se lê: CONTRATO Nº 1/2014
Leia-se : CONTRATO Nº 0054/2014

(SICON - 04/06/2014) 168005-16501-2014NE800029

UNIDADE DE PRODUÇÃO DE JUIZ DE FORA
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014 - UASG 168006

Nº Processo: 64013001952/12-26.
PREGÃO SRP Nº 2/2013. Contratante: INDUSTRIA DE MATE-
RIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
14466179000181. Contratado : L GONCA COMERCIOS E EDI-
FICACOES -LTDA - ME. Objeto: Pintura externa do Prédio da
Administração da Fábrica de Juiz de Fora - IMBEL/FJF. Fundamento
Legal: Art. 61, da Lei 8.666/93. Vigência: 19/05/2014 a 18/05/2015.
Valor Total: R$119.800,00. Fonte: 250000000 - 2014NE800297. Data
de Assinatura: 19/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 168006-16501-2014NE800021

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2014 publicado no D.O.
de 26/02/2014 , Seção 3, Pág. 34. Onde se lê: Valor R$ 1.216.124,40
Leia-se : Valor R$ 163.144,20

(SICON - 04/06/2014) 160089-00001-2014NE800050

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 160076

Nº Processo: 64443000852201484.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2014. Contratante: COMANDO DO
EXERCITO -DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
CNPJ Contratado: 08984654000109. Contratado : DATAPROJECT
CONSULTING INFORMATICALTDA - ME. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviço de "certificação maturidade gestão
governança e qualidade de dados" para a seção de banco de dados do
Centro de Desenvolvimento de Sistemas. (CDS). Fundamento Legal:
Art. 61 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 30/05/2014 a 29/05/2015. Valor
Total: R$49.450,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800200. Data de
Assinatura: 30/05/2014.

(SICON - 04/06/2014) 160076-00001-2014NE800093

CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 160091

Nº Processo: 64222037808201424 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e instalação de 2 (dois) bancos de baterias completos para
ativação de No-Break de 80 kVA no CITEx, de acordo com o Termo
de Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 05/06/2014 de 09h15 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço:
Av Duque de Caxias S/n - Setor Militar Urbano Smu - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/06/2014 às 09h15 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/06/2014 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Visando au-
xiliar no planejamento informamos que a sessão será aberta às
08:30min, no entanto a mesma será encerrada até às 12hs em função
do jogo da Seleção Brasileira. A sua reabertura será no dia seguinte
às 09:30min

JOSE LUIS DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/06/2014) 160091-00001-2014NE800024

DIRETORIA DO SERVIÇO GEOGRÁFICO
5ª DIVISÃO DE LEVANTAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: 5ª DIVISÃO DE LEVANTAMENTO
Contratados: Jonnas Gonçalves Soares, Aline Maria Alvarez de Mou-
ra, Thiago Alves França, Mateus Vaz Sprovieri, Gustavo Lourenço de
Souza, Leonardo Vieira Barbalho, Anderson da Silva Barros Rosa e
Vanessa dos Santos Mariano.
Vigência: 2 (dois) meses, a contar de 01 Jun 14 (período 01 Jun 14 a
31 Jul 14). Data de Assinatura: 31 Maio 14. Edital de Seleção:
EDITAL nº 001/11 - MOT/5ª DL, de 18 de outubro de 2011. Fun-
damento legal: Lei nº 8.745, de 09 Dez 1993, alterada pela Lei nº
9.849, de 26 Out 1999.

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 33/2014 - UASG 112408

Nº Processo: 60550000252201448 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização de concurso público, no âmbito do
hospital das forças armadas, para o provimento efetivo de 325 (tre-
zentos e vinte e cinco) vagas da área fim. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação especialista em Concurso Pú-
blico, por instituição brasileira incumbida estatutariamente do ensino
e pesquisa. Declaração de Dispensa em 04/06/2014. WASHINGTON
LUIZ LIMA TEIXEIRA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
04/06/2014. TULIO FONSECA CHEBLI. Diretor. Valor Global: R$
693.000,00. CNPJ CONTRATADA : 38.881.140/0001-99 CETRO
CONCURSOS PUBLICOS, CONSULTORIA E ADMINISTRA-
CAO.

(SIDEC - 04/06/2014) 112408-00001-2014NE800013


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-05T06:01:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




